各 位

                             NPO 法人いのちをバトンタッチする会

「四つの空 いのちにありがとう」自主上映会の進め方等について

  前略 いつもお世話になります。この度は、ドキュメンタリー映画「四つの空 いのちにありがとう」

の上映会のお問合せやお申込みをいただきましてありがとうございます。

  映画の概要と自主上映会開催の進め方等について、下記の通りご案内いたします。事務局として、至ら

ぬことも多々あるかと存じますがよろしくお願いいたします。

草  々

記

１．映画の概要

(1)制作の思い

  この映画は、4 組の家族の「小さないのちの物語」を通じて、いのちの大切さ、家族の絆、生きる意味、

本当に大切なことをみつめるためのドキュメンタリー映画です。

  娘を小児がんで亡くして“いのちの授業”を語り続ける父親。体重 326 グラムで生まれて普通小学校

に通う少女。小児がんと後遺症などを背負いながらも看護師になる夢を目指す女子大学生。重度脳性マヒ

の一人娘を育て守り老舗料理店４代目女将として笑顔で働く母親。その家族が登場します。

  映画は、学校・地域・職場などで自主映画として上映されます。映画を観られた方々が、生きよう、と

心感じてもらえればと願っています。

   また、この映画は、“いのちのことづくり”活動として取り組みます。自主上映会を通じて、“いのち

を感じる、生き方・働き方を思う、人と志をつなぐ、リアルな場”を日本中に広げて参ります。ぜひ、

あなたも大切な仲間の一人として、“いのちのことづくり”にご参加賜れば幸いです。

(2)映画概要（詳細は「映画チラシ」をご参照ください）

・タイトル   ＝ 四つの空 いのちにありがとう

・主な出演者  ＝ 鈴木中人、高橋真依、小出朋子、吉岡生未

・上映時間   ＝ 76分

・監 督    ＝ 杉本幸雄

・プロデューサー＝ 鈴木中人

・主題歌    ＝ 四つの空 いのちにありがとう

・製 作    ＝ NPO法人いのちをバトンタッチする会、 株式会社ライフクリエイト研究所

    ・視聴者    ＝ 児童・生徒・学生、保護者、一般

  ・上映方法   ＝ 自主上映 （DVD または ブルーレイの貸出方式）

・統括事務局  ＝NPO法人いのちをバトンタッチする会

            〒450-0003 愛知県名古屋市中村区名駅南 2－7－2

            電話・FAX 052-581-8686   inochi-b@hm7.aitai.ne.jp

・公式ホームページ ＝ http://hm7.aitai.ne.jp/~inochi-b/

２．上映会の開催について

 (1)開催概要

  ■上映方式 ＝DVD またはブルーレイ（要相談）の貸出方式による自主上映会

  ■開催形態 ＝会場、定員、入場料などは、主催者にて任意にお決めください

  ■貸出料金 ＝主催者区分別に設定。

本収入は“いのちのことづくり”活動に充当させていただきます。

①学校主催分 ＝ 一律 21,600円/1日

        ＊公的教育機関（小中高校、大学、専門学校、特別支援学校）が主催して、在校の児童・

生徒・学生を対象にするもので参加人数は問いません。保護者や教職員も参加可能です。

         ぜひ親子でご参加ください。

        ＊上記公的教育機関が主催しないもの、保護者や教職員のみを対象にしたもの(PTA、教職

員研修等)、入学説明会などは一般主催です。

②一般主催分 ＝ 基本料金 54,000円/1日 ＋ 追加料金（参加人数が 150名を越えた場合）

        ＊参加人数＝有料時はチケット販売数、無料時は実際の入場数

        ＊追加料金＝（参加人数―200 名）× 300 円/1 人  × 1.08

   ＊同一主催者・同一会場であれば、一日に何度でも上映できます。

   ★貸出料金例

       参加人数 200 名まで＝ 54,000 円/1 日   300 名＝ 86,400 円/1 日

  ■上映会のサポート ＝映画予告DVD（4 分 30秒）、チラシ・チケットフォーマットをお届けします。

   （ご希望者）     （送料込 540 円）

（2）手順

  STEP1 ＝ 上映会の基本計画（日時、場所、内容、予算、テーマ、参加対象者等）をまとめる。

          ＊映画関係者の講演も依頼する場合は、事前に講師と予定・予算等をご調整ください。

  STEP2 ＝ 上映会申込書を事務局（いのちをバトンタッチする会）にメール、またはFAX。

        ＊帳票はホームページからもダウンロード可能です。

        ＊ホームページ帳票はＰＤＦですので、word 版をご希望の方はメールをいたします。

         報告書を兼用になっていますのでword 版でのご記入をお勧めいたします。

  STEP3 ＝ 事務局より「事務局上映受付NO」の記載された申込書が届きます。

          ＊事務局上映受付NO の発行によって、正式申込は完了です。

  STEP4 ＝ 上映会の準備（広報、チケット販売等）

  STEP5  ＝ 上映会開催日 1 週間前までに、貸出DVD2 枚が届きます。

          ＊上映会分 1枚、予備分 1枚。必ず事前に上映会分の映像確認をお願いします。

           予備分は開封しないでください。

STEP6  = 上映会当日、映画をお楽しみください。

  STEP7 ＝ 上映会開催後、1 週間以内に報告書（申込書と兼用）を事務局に提出（メール、FAX）。

          ＊貸出料金を確定してご報告ください

  STEP8 ＝・DVD の返却（上映会開催後 1週間以内、上映会分＆予備分 計 2 枚）、

          ＊返却先 〒471-0868 愛知県豊田市神田町 1-8-8  いのちをバトンタッチする会

☎0565-31-4399

・貸出料金の支払い（上映会開催後 60 日以内）。請求書を別途送付いたします。

３．その他

①上映会用DVD を発送後は、キャンセルに応じかねますのでご承知ください。

②申込開催日の同一日かつ同一会場であれば、何回でも上映いただけます。なお、申込日と異なる日や

別会場での上映は、別途、改めて新規のお申込みをしてください。

③自主上映会は、主催者の方と事務局との信頼関係で運営されます。万一、貸出DVD の不正な使用（複

写・無断転用などの違法行為、申込日と異なる日や別会場での使用等）、申込書・報告書等の虚偽、貸

出DVD の毀損や紛失などが発生した場合は、違約金をお支払いいただくこともあります。

④その他、お問合せは事務局にお願いします。

  ・事務局 ＝NPO 法人いのちをバトンタッチする会

        メール inochi-b@hm7.aitai.ne.jp

          ☎.Fax  052－581-8686

                                                                                     以上

mailto:inochi-b@hm7.aitai.ne.jp